報道関係各位報道関係各位報道関係各位報道関係各位                                  2015 年 7 月 3日

 ※広島県では、ひろしまが「買ってみたい」「行ってみたい」「住んでみたい」と多くの人から選ばれる 魅力的な地域となるため、ひろしまの強みや目指す姿として ４４４４つのつのつのつの「「「「コンセプトコンセプトコンセプトコンセプト」」」」をとりまとめています。  ★4 コンセプトの詳細は  http://www.pref.hiroshima.lg.jp/soshiki/233/conceptbook.html

《本件に関するお問い合わせ》 中国新聞社事業情報センター       担当：後藤    電話:082-236-2751 FAX:082-236-2515 広島県商工労働局ひろしまブランド推進課 担当：濱﨑・黒木 電話:082-513-3441 FAX:082-223-2135

平和への希望が集う場所 ～平和の願い ＴＡＵでつづる～

ＴＡＵで平和メッセージを募集します。

＜募集期間 2015 年 7 月 6 日(月)～8 月 16 日(日)＞

【メッセージ募集期間】2015 年 7月 6日(月）～8月 16 日(日) 【場   所】広島ブランドショップＴＡＵ(東京都中央区銀座 1-6-10 銀座上一ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ） 【内   容】応募箱を設置し、 ハトの形をした紙に、平和メッセージを記入いただき投函していただきます。

広島県では中国新聞社の被爆 70 年プロジェクト「THE 70th PEACE ACT HIROSHIMA」の一環として、8月 6日の１ヵ月前である7 月 6 日(月)から東京・銀座の広島ブランドショップＴＡＵ（たう）で、広島から世界へ発信する平和メッセージを募集します。 集まったメッセージは広島市の協力を得て、平和首長会議に加盟する世界各国の都市へ届けられます。 「THE 70th PEACE ACT HIROSHIMA」は、昨年 8月 6日にスタートしたもので、平和メッセージを募るため、「ひろしまフラワーフェスティバルへの参加」や「広島東洋カープとの連携」等これまで様々な「PEACE ACT」を実施されてきました。  皆様には、是非、貴社媒体への掲載により、広報していただきますようお願い申し上げます。
【【【【被爆被爆被爆被爆 70707070 年プロジェクト「年プロジェクト「年プロジェクト「年プロジェクト「THE THE THE THE 70th70th70th70th    PEACE ACT HIROSHIMAPEACE ACT HIROSHIMAPEACE ACT HIROSHIMAPEACE ACT HIROSHIMA」」」」    とは】とは】とは】とは】        つなげよう。世界の平和メッセージ。つなげよう。世界の平和メッセージ。つなげよう。世界の平和メッセージ。つなげよう。世界の平和メッセージ。    広島から、世界を巻き込む平和のムーブメントを起こしたい。その想いから中国新聞社が立ち上げたプロジェクト。1945 年、広島へ原子爆弾が投下されました。被爆 70 年を迎える 2015 年 8 月 6 日にむけて広島から、世界へ「平和メッセージ」を届ける誰もが参加できるプロジェクトです。国内外の著名人をはじめ、世界の人々から平和メッセージを募り、みんなで共有します。集まったみんなのメッセージは広島市の協力を得て、平和首長会議に加盟する世界各国の都市へ届けられます。  ■詳細につきましては、 http://www.peace-act-hiroshima.com/project/ をご覧ください。

創造性創造性創造性創造性あふれるあふれるあふれるあふれる次世代産業次世代産業次世代産業次世代産業    平和平和平和平和へのへのへのへの希望希望希望希望がががが集集集集うううう場所場所場所場所    内海内海内海内海とととと山々山々山々山々がががが織織織織りなすりなすりなすりなす食文化食文化食文化食文化    自然自然自然自然とととと都市都市都市都市がががが融合融合融合融合したしたしたした暮暮暮暮らしらしらしらし